
UCHWAŁA NR LXVI/439/2022
RADY MIEJSKIEJ W KŁODAWIE

z dnia 24 listopada 2022 r.

w sprawie przekazania wniosku z dnia 17 października 2022 r. według właściwości

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 15, art. 18 b ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 2000 ze zm.) Rada Miejska w Kłodawie uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 

Uznaje się Radę Miejską w Kłodawie za organ niewłaściwy do rozpatrzenia wniosku z dnia 17 października 
2022 r. w sprawie tworzenia danych przestrzennych dla aktów planowania przestrzennego oraz ich 
udostępniania za pomocą usług sieciowych na podstawie Ustawy z dnia 16 kwietnia 2020 r. o zmianie 
ustawy  - Prawo geodezyjne i kartograficzne oraz niektórych innych ustaw. 

§ 2. 

Wniosek przekazuje się do rozpoznania właściwemu organowi – Burmistrzowi Kłodawy. 

§ 3. 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady w Kłodawie do zawiadomienia wnioskodawcy o przekazaniu 
wniosku właściwemu organowi. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

Krzysztof Krusiński

Id: QYLCM-MYLUW-WKBBO-FKKDS-YVJUI. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do Uchwały Nr LXVI/439/2022

Rady Miejskiej w Kłodawie

z dnia 24 listopada 2022 r.

W dniu 17 października 2022 r. do Urzędu Miasta i Gminy w Kłodawie wpłynął ( drogą elektroniczną) 
wniosek, którego nadawcą jest : Inicjatywa – Ułatwiajmy Proces Inwestycyjny – dbajmy o Inwestorów – 
Zmieniajmy Gminy na Lepsze. Autor wniosku wnosi, aby tworzone dane przestrzenne dla aktów planowania 
przestrzennego oraz ich udostępnianie za pomocą usług sieciowych na podstawie Ustawy z dnia 16 kwietnia 
2020 r. o zmianie ustawy – Prawo geodezyjne i kartograficzne oraz niektórych innych ustaw były 
udostępniane za pomocą usług sieciowych ( wyszukiwania, przeglądania i pobierania). Zgodnie z art.18 
ust. 1 pkt. 15 , art. 18b ust.1 i ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym( t.j. 
Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) rada gminy rozpatruje skargi na działanie wójta i gminnych jednostek 
organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje Komisje Skarg, 
Wniosków i Petycji.  Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Kłodawie podczas posiedzenia 
w dniu 27 października 2022 r. przeprowadziła postępowanie wyjaśniające w sprawie złożonego wniosku. 
Analiza treści pisma wskazuje, że dotyczy ona kompetencji Burmistrza Kłodawy oraz zakresu zadań Urzędu 
Miasta i Gminy w Kłodawie. Dlatego też pismo oraz zawarte w nim zapytanie i wnioski powinny być 
rozpoznane przez te organy. Zgodnie z art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego ( t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2000 ze zm.) jeżeli organ, który otrzymał wniosek, nie jest 
właściwy do jego rozpatrzenia, obowiązany jest niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie siedmiu dni 
przekazać go właściwemu organowi, zawiadamiając o tym wnioskodawcę. Mając na uwadze, że Rada 
Miejska w Kłodawie nie ma kompetencji do rozpatrzenia wniosku w sprawie tworzenia danych 
przestrzennych dla aktów planowania przestrzennego oraz ich udostępniania za pomocą usług sieciowych na 
podstawie Ustawy z dnia 16 kwietnia 2020 r. o zmianie ustawy - Prawo geodezyjne i kartograficzne należy 
zatem przekazać go według właściwości do rozpatrzenia Burmistrzowi Kłodawy. Biorąc pod uwagę 
powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

Id: QYLCM-MYLUW-WKBBO-FKKDS-YVJUI. Podpisany Strona 1




